
PORTARIA Nº 090/2021  
De 27 de julho de 2021 

 

Designa Gestor e Responsável Técnico, 
que específica. 

 
 Eu, ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de 
Laranjal Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 
 

CONSIDERANDO a importância de a Administração Pública adotar 

procedimentos administrativos que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
convênios firmados e a necessidade de padronizar os procedimentos de gestão e 

fiscalização dos contratos mantidos por este órgão público; 
 
 R E S O L V E: 

 
 Art. 1º Designar o senhor MATHEUS ALMEIDA VENTRIS, Engenheiro Civil, 

devidamente habilitado da Prefeitura Municipal, inscrito no CREA sob nº 
506.998.047-4/SP, portador do RG nº 26.***.634-1/SSP-SP e do CPF nº 
341.***.638-95, lotado no cargo de Secretário de Planejamento e Desenvolvimento 

Urbano para exercer a função de Gestor e Responsável Técnico do Convênio nº 
100055/2021 e Demanda: 006117, firmado entre a Prefeitura do Município de 
Laranjal Paulista/SP e a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de 

São Paulo. 
 

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

 Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 27 de julho de 2021. 
 

 
ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 

           Prefeito Municipal 

 


